
ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2018 
 
 

Página 1 de 13 

2ª Retificação do Resultado Final do Processo Seletivo Edital nº 003/2018 – Agentes 
Penitenciários - Unidades do DEAP - Inscrições Deferidas e Classificação – Sub Judice. 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas, com base no Art. 2º da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, regulamentada pelo 
Decreto nº 1.545 de 16 de março de 2004, resolve: Tornar Público o Resultado Final do Processo 
Seletivo Simplificado do Edital 003/2018, para o cargo de Agente Penitenciário das Unidades do 
DEAP mencionadas abaixo. 
 

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

PRESÍDIO FEMININO CHAPECÓ 

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO 

66 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1 
PAULA CRISTINA KLAHOLD 
RODRIGUES DOS REIS 

22/02/1973 8,3 

2 LEANDRA ZATTA CASSANIGA 30/09/1980 8,3 

3 ALCIONE DALLA RIVA 18/05/1982 8,3 

4 DARUICH PEREIRA DE LIMA 21/12/1986 8,3 

5 MARLENE APARECIDA CASSIANO 26/05/1982 7,8 

6 EDIVANIA CECCHETTI 02/03/1979 6,6 

7 ROSELI CAPITANIO 01/10/1974 5,5 

8 ROSELI FIDUNIV 08/07/1981 5,5 

9 SILVANE DE FÁTIMA DELFES VARELA 10/07/1982 5,5 

10 OLIVIA APARECIDA DE SOUZA LIMA 20/10/1992 5,5 

11 ZÉLIA NATANE OLIVEIRA SODRÉ  23/01/1982 5,0 

12 VALDIRENE ZABOT 09/04/1981 4,8 

13 ROSELENE ARALDI 17/10/1983 4,8 

14 LUCIMARA HAMMES 02/06/1984 4,8 

15 FRANCIANE SCHIO 29/05/1987 4,8 

16 SOLANGE CORREA 10/04/1983 4,3 

17 
VALDIRENE HONORINA ESCOBAR DA 
ROSA 

27/02/1987 4,3 

18 
LEILA APARECIDA LOPES DOS 
SANTOS 

02/05/1982 4,0 

19 EVANIA BANFI  28/08/1982 4,0 

20 FRANCIELE BORIN CIGOGNNI 22/10/1984 4,0 

21 JANAINA MORETTO 27/06/1989 4,0 

22 TAUANA ENDIUL PAVAO 24/04/1991 4,0 

23 MARICE TERESINHA FOSCHIERA 28/06/1963 3,8 

24 MARISTELA ZANCHET 09/01/1965 3,8 

25 DEBORA VANUSA BOITA MEOTI 12/03/1969 3,8 

26 ROSMARI MARTELLO 06/07/1969 3,8 

27 SILVANA TEREZINHA VITALI LOPES 29/12/1970 3,8 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2018 
 
 

Página 2 de 13 

28 PATRICIA VIVIANE ESCOBAR DOS REIS 20/06/1971 3,8 

29 LUCIA BARON MENDES 18/07/1971 3,8 

30 MARINES VIEIRA BORLINI 13/08/1971 3,8 

31 ADELENE PIETSZKOSKI 04/06/1972 3,8 

32 SILVANA MONTEIRO 18/08/1972 3,8 

33 IVONE BARNABÉ DA SILVA  16/02/1973 3,8 

34 CLARICE DA SILVA AMARAL 11/10/1973 3,8 

35 
MARLISA APARECIDA CINELLI MOURA 
DOS SANTOS 

16/12/1973 3,8 

36 ERONITA SERPA DARIFF 11/03/1974 3,8 

37 LUCIMAR MARMENTINI 15/03/1974 3,8 

38 DESIRÉE SIMUNDI DOBRACHINSKY 09/06/1974 3,8 

39 LISETE DE OLIVEIRA DA SILVA PINTO 16/02/1975 3,8 

40 ELIANE CECCON 17/03/1975 3,8 

41 ENI LONGO CERVI 04/07/1975 3,8 

42 MARLISE REHBEIN KONRATH 16/07/1975 3,8 

43 FABIANE TRAMONTINA 02/09/1975 3,8 

44 LUZIANA LORENICE CLAMER 14/01/1976 3,8 

45 
MÔNICA FATIMA AGNOLETTO DA 
SILVEIRA 

29/01/1976 3,8 

46 VANIA MARA CELLA 04/08/1976 3,8 

47 ANDREIA DA SILVA FOSSÁ 11/12/1976 3,8 

48 JULIANA RIOS PELIZZARI 29/12/1976 3,8 

49 REGIANE FÁTIMA PACASSA 20/01/1977 3,8 

50 ALICE MARIA SOLDI 21/01/1977 3,8 

51 MARIVONE SANTA CATARINA 16/03/1977 3,8 

52 CLEUSA ALVES DA SILVA KARESEK 01/06/1977 3,8 

53 GISELE RODRIGUES HACK 24/09/1977 3,8 

54 GISLAINE FÁTIMA VIEIRA 02/10/1977 3,8 

55 SILVANA BONAFÉ MANTELLI 06/10/1977 3,8 

56 REGINARA TRENTIN 22/10/1977 3,8 

57 IOMARA ZANARDI DAMASIO 28/10/1977 3,8 

58 
ANA PAULA DOS SANTOS 
CAVALHEIRO 

09/11/1977 3,8 

59 ELIZIANE APARECIDA DE ALMEIDA 16/05/1978 3,8 

60 GABRIELA MALVESSI LIMA 17/11/1978 3,8 

61 LUCILENE TERESINHA REMOS FARIAS 11/12/1978 3,8 

62 ANDREIA ZAMIN ROSSATTO 01/01/1979 3,8 

63 CARLA FERNANDA MARANGONI 11/05/1979 3,8 

64 SEDIANA PADILHA 14/05/1979 3,8 

65 CÁSSIA SANTORE 27/08/1979 3,8 

66 SILMARA CATTELAN 28/08/1979 3,8 

67 INDIAMARA LUPATINI 02/10/1979 3,8 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2018 
 
 

Página 3 de 13 

68 LINDSEY NUNES DA SILVA 29/10/1979 3,8 

69 ALINE FAGUNDES WONSICK 24/11/1979 3,8 

70 FERNANDA CZARNOBAI 05/01/1980 3,8 

71 GRACIELI REITER KLAUS 07/01/1980 3,8 

72 GISELY DALAVALE DE OLIVEIRA 26/02/1980 3,8 

73 ADRIANA FERREIRA DA SILVA 19/03/1980 3,8 

74 GLACIANE COLUSSI CONTERATO 23/06/1980 3,8 

75 
ROSINEI ARRUDA DE OLIVEIRA DA 
SILVA SOARES 

04/09/1980 3,8 

76 DANIELA APARECIDA DE PAULA 07/09/1980 3,8 

77 CRISIANE MACHADO PORTELLA 17/09/1980 3,8 

78 ALICE MEIRA DE MOURA 15/04/1981 3,8 

79 CLENEIDE PICININ WEBLER 24/04/1981 3,8 

80 MIRCIANE BERTUSSI SULENTA 01/05/1981 3,8 

81 NÁDIA SASSO 25/06/1981 3,8 

82 GIOVANA CARLA THOME 26/06/1981 3,8 

83 MARITANIA BERTUZZI 13/07/1981 3,8 

84 MICHELI THAIS GALLI 24/07/1981 3,8 

85 ROZENEIS WAWCZINIAK 21/08/1981 3,8 

86 SANDRA ISABEL MALLMANN 29/08/1981 3,8 

87 MAÍS CRISTINA GRANDO  21/10/1981 3,8 

88 LEDIANI JUSSARA ZUFFO 05/11/1981 3,8 

89 LIDIANE KARINA BORGES PEIXE 09/03/1982 3,8 

90 MARGARETE REGINA PAHOLSKI 15/03/1982 3,8 

91 ANA PAULA BRIANCINI 01/04/1982 3,8 

92 ANE CRISTINE BRIANCHINI 01/04/1982 3,8 

93 
MARIZETE RODRIGUES DOS SANTOS 
ALVES 

16/05/1982 3,8 

94 ELIANDRA DA SILVA 23/05/1982 3,8 

95 KARINE LUIZA FREY LIBERALI 05/06/1982 3,8 

96 VANESSA MORGANA DE OLIVEIRA 13/08/1982 3,8 

97 MARI CABRAL DOS SANTOS 28/08/1982 3,8 

98 FABRIZIA KRIG PALIANO 19/10/1982 3,8 

99 DERLICE TURMINA 10/01/1983 3,8 

100 SIMONE MIERES SCHMATZ 26/01/1983 3,8 

101 LELIMAR CENCI 26/02/1983 3,8 

102 JANAINA VAZ 08/06/1983 3,8 

103 ALICE LUSSANI 29/09/1983 3,8 

104 MIRCEIA LUIZA KROTH 02/12/1983 3,8 

 
 

PRESÍDIO FEMININO DE CHAPECÓ 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2018 
 
 

Página 4 de 13 

AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO 

15 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1 JULIANO VINÍCIUS TOSATI 19/05/1987 14,3 

2 MÁRCIO LUIZ RODRIGUES 28/03/1979 12,3 

3 ALUISIO MANOEL LANZARIN 02/04/1982 10,5 

4 FABIO WEGNER 17/04/1981 9,0 

5 
PEDRO ADRIANO DOS SANTOS 
FIGUEIRÓ 

29/06/1982 9,0 

6 VALDEMIR MALANCHEM 09/09/1984 9,0 

7 DOUGLAS DA SILVA PASQUALI 08/11/1984 9,0 

8 EDUARDO HENRIQUE VIANA PEREIRA(*) 07/09/1987 9,0 

9 JAMIR JOSE ZART 20/01/1979 7,0 

10 LEANDRO MARCELO GUARDA 26/05/1981 7,0 

11 ANDRÉ LUIZ DE ANDRADE SILVA 24/07/1986 7,0 

12 MATEUS BERREGULA 17/01/1991 7,0 

13 FERNANDO BISOLLO 15/03/1991 7,0 

14 LEOMAR DILL 20/04/1989 6,6 

15 RUDINEI RAVAZIO 24/09/1979 5,5 

16 RODRIGO SCHEUFELE 03/01/1982 5,5 

17 JULIO CEZAR ALVES DA SILVA 23/07/1985 5,5 

18 NEITON CARLOS CAPELETTO 30/06/1986 5,5 

19 ANDREI RENNÓ VEIGA 15/05/1991 5,5 

20 CRISTIAN MATEUS FERREIRA COELHO 20/12/1992 5,5 

21 IVAN CARLOS ZANOTTI 11/04/1993 5,5 

22 DALVAN ROYLER 12/08/1993 5,5 

23 ELOI MAIA  11/04/1977 5,0 

24 MICHAEL DE LIMA RAMOS 09/09/1990 5,0 

25 LEANDRO CARLOS LIMA 16/01/1984 4,3 

26 JEAN RICARDO RAUBER 19/12/1990 4,3 

27 GUILHERME MINOSSO ERLO 06/04/1994 4,3 

28 MARCIO SCHNEIDER 03/12/1974 4,0 

(*)SUB JUDICE 
 

COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE CHAPECÓ 

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO 

01 VAGA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

 
NÃO HOUVE CANDIDATAS APROVADAS 
NO TAF 

  

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2018 
 
 

Página 5 de 13 

COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE CHAPECÓ 

AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO  

11 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1 NEURI LUIZ MANTELLI 09/07/1969 9,5 

2 AILTO GHELLER 16/06/1971 9,0 

3 JAIR FERREIRA 20/09/1972 9,0 

4 LINDOMAR DOMINGOS JAGUSZESKI 09/09/1973 9,0 

5 LUIZ CARLOS ANTUNES FERREIRA 21/06/1978 9,0 

6 ELEANDRO DOS SANTOS 18/10/1979 9,0 

7 ISRAEL VIEIRA DOS SANTOS 30/05/1980 9,0 

8 NEITON RECH 08/02/1982 8,3 

9 LUCAS ANDRES ARBAGE 24/03/1988 8,3 

10 VOLNEI MARCIO DA SILVA 12/01/1974 7,8 

11 RONEI BORTOLIN 22/10/1986 7,0 

12 JONAS RODOLFO BACH 29/10/1986 7,0 

13 IVAR DE OLIVEIRA  01/04/1987 7,0 

14 CRISTIANO ROBERTO CORTE  25/06/1988 7,0 

15 CRISTIANO MULLER RODRIGUES 05/07/1991 7,0 

16 CELMAR MISSEL 19/09/1974 6,6 

17 DIMORGAN BARP 09/08/1975 5,5 

18 OSCAR FELIPE DA SILVA 17/12/1975 5,5 

19 ODINEI LOREIRO 03/10/1981 5,5 

20 ADEMILSON CESAR LOPES 28/05/1987 5,5 

21 FABIANO TAVARES FRACARI 13/08/1982 5,0 

22 WALDEMAR DE VARGAS 25/02/1988 5,0 

23 GUILHERME CASSOL WINCKLER 15/06/1990 5,0 

24 JULIANO SCHMITZ SCHEID 07/03/1990 4,3 

25 JAHN CLEBER MACHADO CORREA 18/07/1981 4,0 

26 CLEITON RENATO JORIS 16/02/1984 4,0 

27 DIOGO SIGNOR  22/08/1985 4,0 

28 CASILDO WEIDUSCHAT 07/01/1987 4,0 

29 RUDIMAR GARSHAL 25/01/1989 4,0 

30 TAISON FERNANDO KIRSTEN 30/06/1989 4,0 

31 RAISON ZATTI ROSSETTO 16/05/1991 4,0 

32 GABRIEL OSVALDO DE OLIVEIRA 20/09/1963 3,8 

33 SIDINEI CEZAR DE AMARAL 19/01/1975 3,8 

 
 

PRESÍDIO REGIONAL DE JOINVILLE 

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2018 
 
 

Página 6 de 13 

09 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1 ZELINDA KUJASKI BRAZ 21/10/1982 5,5 

2 PAMELA PAIVA DOS SANTOS 22/07/1985 5,5 

3 GLAUCIA HENKEL BUSS MAMEDE 30/06/1984 5,0 

4 GIOVANNA AMANDA PRESA 23/11/1990 4,8 

5 ELZA LUMI TORIY BOTELHO 14/08/1972 3,8 

6 LUCIANA DA SILVA 09/08/1975 3,8 

7 JANDIRA ZALESKI 23/02/1976 3,8 

8 
SAMANTA SAMMER SUNSHINE 
OLIVEIRA 

05/09/1980 3,8 

9 NATHASHA DABERKOW VIEIRA 28/04/1984 3,8 

10 CLARIBEL APARECIDA VICENTE 05/03/1986 3,8 

11 FRANCIELLE FERRARINI DE ASSIS 18/03/1986 3,8 

12 THAINÁ ZANETTI DA SILVA 30/07/1988 3,8 

 
 

PENITENCIÁRIA DE FLORIANÓPOLIS 

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO 

11 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1 ANA PAULA DA COSTA FERREIRA 04/04/1984 9,0 

2 MARCILDE SABADIN 05/12/1969 8,3 

3 CAMILA LUISA BERNHARDT DEMEDA 30/08/1991 8,3 

4 VIVIANE DE SOUZA MARQUES 09/01/1987 7,0 

5 PAMELLA DAISY DA SILVA NOVAIS 26/10/1989 5,0 

6 GIANE MARA CONTE VEDOVELLI 26/09/1977 4,8 

7 CAMILA CARVALHO DE SOUZA 04/06/1986 4,8 

8 BÁRBARA FRAGA GÓES 10/05/1989 4,8 

9 TAHIRINY GHIZONI KAFKA 06/04/1991 4,8 

10 TATIANA CARINA GARCIA DE OLIVEIRA 28/07/1979 4,0 

11 ZAIRA CLEIA DOS SANTOS 26/11/1982 4,0 

12 VERÔNICA MICHELE PIRES QUEIROZ 08/10/1992 4,0 

13 KATIUSSIA DA SILVA BITENCOURT 30/03/1979 3,8 

14 MELISSA MORAES 12/10/1979 3,8 

15 EDNA LISOSKI VIEIRA 07/04/1981 3,8 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2018 
 
 

Página 7 de 13 

16 
GABRIELA CARDOSO DE SOUZA 

OLIVEIRA 
22/06/1983 3,8 

17 ALINE SILVEIRA 09/09/1984 3,8 

 
 

COLÔNIA AGRÍCOLA PENAL DE PALHOÇA 

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO 

11 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1 
MARCIA CARRENHO DOS SANTOS DE 

LIMA 
25/11/1974 12,5 

2 MÔNICA SCHADES DE MEDEIROS 18/06/1969 10,5 

3 MARIONE FERREIRA 16/07/1973 9,0 

4 VANDERLÉA ALEXANDRE 13/09/1976 8,3 

5 CRISTIANE MATOS BENEDET 19/06/1982 8,3 

6 DANIELE JEREMIAS 05/03/1990 8,3 

7 DINAMARA APARECIDA MATOS 23/08/1979 5,5 

8 IZABELA LEMOS MOREIRA  06/01/1990 5,5 

9 JOSEANE INÊS COLDEBELLA NOVASKI 21/01/1966 5,0 

10 ROSE DIAS SATO 23/09/1972 5,0 

11 BIANCA DOS PASSOS 13/06/1989 5,0 

12 LAÍS GAZZANA BRAGAGNOLO 27/05/1989 4,8 

13 ADRIANA SILVEIRA  20/07/1991 4,8 

14 JOSIANE DE OLIVEIRA 17/09/1973 4,3 

15 CARLA MACHADO DA SILVA 29/03/1985 4,3 

16 FERNANDA THAIS DA ROSA 27/07/1980 4,0 

17 MARLI TEREZINHA ROSSI 24/04/1969 3,8 

18 SILVANA ANDREA DE OLIVEIRA 13/08/1971 3,8 

19 FABIANA CARDOSO DO CANTO 06/07/1973 3,8 

20 
ROSILANI DOS SANTOS(*) 02/01/1975 3,8 

(*) SUB JUDICE 
 

COLÔNIA AGRÍCOLA PENAL DE PALHOÇA 

AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2018 
 
 

Página 8 de 13 

39 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1 EMERSON JOSÉ DIECKS FERNANDES 30/04/1982 17,0 

2 JOSÉ ARDILENO PROCOPIO 23/09/1969 12,5 

3 MARIO DOS SANTOS MACHADO 10/11/1975 12,5 

4 ELEANDRO VOSNHAK 01/12/1976 12,5 

5 RODRIGO AUGUSTO ROSA 10/03/1978 12,5 

6 RICARDO GERCINO RAMOS 21/10/1982 12,5 

7 CLÁUDIO BERNINI 17/09/1965 10,5 

8 ANDRE MENDES FRANCISCO 27/05/1980 10,5 

9 ANDRÉ ABDALA 07/04/1984 9,5 

10 REGINALDO OSMAR DE LARA 09/01/1965 9,0 

11 EZEQUIEL BARCELLOS JUNIOR 15/12/1965 9,0 

12 MARCIO PEREIRA DA SILVA 06/12/1971 9,0 

13 ALESSANDRO CALDEIRA MATOS 02/09/1972 9,0 

14 ALTAIR COELHO DO NASCIMENTO 22/09/1974 9,0 

15 MARCELO DOTTO DA SILVA 25/07/1975 9,0 

16 VILSON ELEMAR FREDERICH 07/12/1975 9,0 

17 MARCELO FELIX FERREIRA 07/07/1976 9,0 

18 MARCIO JOÃO LINO 23/01/1980 9,0 

19 MARCELO RIBEIRO DE OLIVEIRA 21/10/1980 9,0 

20 WESLEY CLAYTON RODRIGUES LEAL 20/01/1981 9,0 

21 RODRIGO CORREA DE CARVALHO 31/10/1981 9,0 

22 LUIS FELIPE CORREA RODRIGUES 24/04/1982 9,0 

23 LUIZ MAURÍCIO LEMOS DOS SANTOS 07/06/1982 9,0 

24 GUILHERME GAZOLA NASCIMENTO 28/05/1983 9,0 

25 TIAGO PAULINO VALENTIM DE SOUSA 07/12/1984 9,0 

26 DANIEL DE LIZ ASSINK 15/06/1986 9,0 

27 ROBYSON DE RESENDES ROSA 20/07/1986 9,0 

28 MARCELO ANDRADE MOREIRA 30/09/1986 9,0 

29 MURILO GENAZIO MAGALHAES 08/11/1966 8,5 

30 MARCIO FERNANDO NUNES DOS REIS 16/08/1962 7,8 

31 SANLIO CARDOSO CASTELANI 06/07/1977 7,8 

32 ALCEU COSTA E SILVA 21/03/1990 7,8 

33 FABIO KEPPELER TEIXEIRA 14/03/1977 7,0 

34 CARLOS AUGUSTO FELIPE DOS ANJOS 22/09/1978 7,0 

35 IZAILDON PAULO BRITO 15/01/1981 7,0 

36 FERNANDO DIONISSA RICARDO 23/08/1981 7,0 

37 WAGNER LUIZ VIDAL 13/03/1982 7,0 

38 EDVALDO GONÇALVES LOPES 19/06/1982 7,0 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2018 
 
 

Página 9 de 13 

39 MARIO CESAR DA CUNHA 07/09/1983 7,0 

40 FAGNER MELO DA ROCHA 27/09/1983 7,0 

41 FERNANDO DEBORTOLLI 13/06/1985 7,0 

42 ELISEU GONZAGA 29/07/1986 7,0 

43 SIDNE FILIPE DE AMORIM  22/08/1987 7,0 

44 VALDIR MIGUEL XAVIER NETO 26/04/1988 7,0 

45 RICARDO BONIN 24/09/1990 7,0 

46 DIONATAS JUNIO SIMOES 02/01/1991 7,0 

47 ROBSON VALDENI DOS PASSOS 09/04/1991 7,0 

48 LUIZ FILIPPE GODINHO 14/05/1991 7,0 

49 MATHEUS LUIZ PEREIRA 05/07/1991 7,0 

50 
JAIRO FRANCISCO DA SILVA 
COLLODEL 

04/10/1991 7,0 

51 FABIANO RAIMUNDO  05/10/1975 6,6 

52 ALEXANDRE PEDRO DO NASCIMENTO 26/12/1975 6,6 

53 MARCOS GOETTEN BEQUER 24/02/1990 6,6 

54 LEON BIZZOCCHI 05/08/1979 6,0 

55 GILBERTO ADRIANO AREND NUNES 15/05/1966 5,5 

56 CESAR ALESSANDRO AZEVEDO 03/03/1974 5,5 

57 RODRIGO CRUZ DE ALMEIDA 13/08/1976 5,5 

58 JEAN CARLOS ZONATTO 02/08/1978 5,5 

59 ULISSES VENTURA 26/09/1978 5,5 

60 ROBERTO ARMANDO PEREIRA FILHO 12/03/1980 5,5 

61 OSMAR COOK NETTO 14/04/1981 5,5 

62 AMILTON JOSÉ PEREIRA FILHO 11/05/1981 5,5 

63 FABRICIO FORTUNATO FERNANDES 08/08/1981 5,5 

64 ADRIANO DOS SANTOS MATTEI 24/12/1981 5,5 

65 RAFAEL PAULO MARTINS  18/03/1982 5,5 

66 JOAO FELIPE FERREIRA 18/04/1982 5,5 

67 JOEN CARLOS SCKRICOSKI 17/04/1983 5,5 

68 ROBISON LEANDRO DA SILVA 25/07/1983 5,5 

69 JONATHAN GODINHO PEREIRA 12/09/1983 5,5 

70 
ALEXANDRE NASCIMENTO DE 
ARRUDA 

11/06/1984 5,5 

71 ALEXANDRE FAISTAUER 21/06/1984 5,5 

72 
JUNIOR CESAR RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

21/12/1986 5,5 

73 MARCELO ESPINDULA 22/04/1987 5,5 

74 PAULO ROBERTO RADTKE JÚNIOR 09/01/1990 5,5 

75 TIAGO JONAS GARCIA 21/04/1990 5,5 

76 JULIAN JOÃO DE ESPINDOLA 20/11/1990 5,5 

77 WAGNER FERNANDES DE SOUZA 18/04/1991 5,5 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2018 
 
 

Página 10 de 13 

78 WILLY MATHEUS DE SOUZA 09/09/1991 5,5 

79 AILSON JOSE PAULINO JUNIOR 09/09/1991 5,5 

80 LEONARDO HENRIQUE CABRAL 14/02/1992 5,5 

81 BRUNO RIBEIRO DA SILVA 23/05/1992 5,5 

82 RUAN CARLOS ROSA 03/06/1992 5,5 

83 FILIPE FEREIRA SILVEIRA 07/06/1992 5,5 

84 DIEGO FELIPE FRANÇA VARELLA 21/07/1992 5,5 

85 JUNIOR DELAVY 21/09/1993 5,5 

86 GUSTAVO CESCA 19/11/1993 5,5 

87 GILVAN VITORINO SCHMITZ 08/08/1963 5,0 

 
 

UNIDADES PRISIONAIS DE BLUMENAU 

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO 

02 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1 CRISTIANE DOS SANTOS 13/06/1984 5,0 

2 SOELI TEREZINHA CASTELLANI 15/01/1968 3,8 

3 IVANILDE DE LIMA SESTREM 06/11/1979 3,8 

4 ANA PAULA PREIS 06/08/1984 3,8 

5 JÉSSICA SPNESKI PICCOLI 11/11/1985 3,8 

 
 

UNIDADES PRISIONAIS DE BLUMENAU 

AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO 

10 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1 JULIANO CORREIA(*) 28/12/1982 15,0 

2 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA 08/10/1966 9,0 

3 CIRO NATÃ DE FARIA 20/10/1968 9,0 

4 EDERSON ROBERTO DE LUZ 08/12/1975 9,0 

5 ELIAS FRANÇA 06/01/1977 9,0 

6 MARCELO BARCELAR BASTOS 04/07/1977 9,0 

7 ADAUTO APARECIDO DA SILVA 01/11/1977 9,0 

8 ALEXSANDRO TELLES ANDRADE 19/04/1981 9,0 

9 DAGOMIR MOACIR BASSANI 30/12/1981 9,0 

10 RONNEY FRIGSON DE SOUZA 15/02/1982 9,0 

11 RAFAEL DA SILVA BRAZ 20/02/1983 9,0 

12 RONALDO BARBOSA DA SILVA 25/04/1983 9,0 

13 MICHEL GANZALA 30/08/1989 9,0 

14 OSVALDO ROCHA 16/10/1986 7,0 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2018 
 
 

Página 11 de 13 

15 MARLOS ANDRADE DO NASCIMENTO 23/11/1986 7,0 

16 RICARDO HOFFMANN KLUG 14/02/1990 7,0 

17 ROBSON SILVA CHABEREK 02/11/1962 5,5 

18 LUIZ CARLOS DA SILVA 12/06/1969 5,5 

19 ROBERTO CARLOS DE MORAIS 18/11/1969 5,5 

20 MARCO ANTONIO QUINTINO 10/11/1984 5,5 

21 JOÃO GABRIEL SANTOS SIQUEIRA 13/04/1985 5,5 

22 CLEBER DE SOUZA PEREIRA 02/09/1986 5,5 

23 THIAGO RAFAEL VENTURA 26/06/1988 5,5 

24 JARDEL FELIX LEITE 17/12/1989 5,5 

(*) SUB JUDICE 
 

VAGAS RESERVADAS PARA CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 
 
 

PREDÍDIO FEMININO DE CHAPECÓ 

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO  

04 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

 
NÃO OCORRERAM INSCRIÇÕES 
DEFERIDAS 

  

 
 

PREDÍDIO FEMININO DE CHAPECÓ 

AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO  

01 VAGA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1 REINOLDO GABRIEL VINTER 21/04/1986 0,5 

 
 

COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE CHAPECÓ 

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO  

01 VAGA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

 
NÃO OCORRERAM INSCRIÇÕES 
DEFERIDAS 

  

 
 

COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE CHAPECÓ 

AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO  

01 VAGA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

 
NÃO OCORRERAM INSCRIÇÕES 
DEFERIDAS 

  

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2018 
 
 

Página 12 de 13 

 

PRESÍDIO REGIONAL DE JOINVILLE 

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO  

01 VAGA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

 
NÃO OCORRERAM INSCRIÇÕES 
DEFERIDAS   

 
 

PENITENCIÁRIA DE FLORIANÓPOLIS 

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO  

01 VAGA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

 
NÃO HOUVE CANDIDATAS 
APROVADAS NO TAF 

  

 
 

COLÔNIA AGRÍCOLA PENAL DE PALHOÇA 

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO  

01 VAGA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

 
NÃO OCORRERAM INSCRIÇÕES 
DEFERIDAS   

 
 

COLÔNIA AGRÍCOLA PENAL DE PALHOÇA 

AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO  

03 VAGAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

1 EDERSON LUIZ CARNEIRO 04/09/1980 0,3 

 
 

UNIDADES PRISIONAIS DE BLUMENAU 

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO  

01 VAGA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

 
NÃO OCORRERAM INSCRIÇÕES 
DEFERIDAS   

 
 

UNIDADES PRISIONAIS DE BLUMENAU 

AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO  

01 VAGA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA 
COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2018 
 
 

Página 13 de 13 

 
NÃO OCORRERAM INSCRIÇÕES 
DEFERIDAS   

 
Florianópolis, 14 de agosto de 2018. 
 
 

 
LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA 

Secretário de Estado da Justiça e Cidadania 


